sunt, q in amictu; sunt, q in re Verecū; sunt, q in splendidis aedificiis exstruendis; sunt, q in aliis
modum excedant, genioꝝ suo nimium quantum indulgeant. Quid verò tandem? Utilitatis ne aliq̄ egi-
di nota hoīes indē sentiunt? Minimē. Faciunt hoc cum facultatum suarū impendio; imò haud raro
sua fama, valetudinis, vitæ, ipsius quoq̄ animæ dispendio interdum faciunt. Quinam verò inter hos
ducant, ex me quiritis? Dicam, et quoniam (sanctē affirmo) extra omnē affectum, dummodo pace vestra
ditores, dicere sit licitum. Illi imprimis hoīes plerumq̄, solent voluptatibꝫ litare, q̄ hæc in mundo
orum Deorumq̄ terrestrium axiomaticis sunt maxē conspicui: q̄bz̄ æquos titulos gaudent, q̄ a fortuna
cernuntur in summo honore dignitatūq̄ fastigio collocati. Ita nempe sentit, nec falso sentit
quod alicubi de Gentilitate asserit: qd̄ olim Magnates, Principes atq̄ Reges Deos appellaverint
ob miraculum virtutis, sive ob prudentiam, sive ob beneficia, q̄bz̄ et ad humanitatem compositi, sive
adulationem, sive ob potentiam insignem. Et quod dico, quod ita sentiat Corachiū? quia imò ipse Deus
q̄ s̄ ceteris legitimo honore excellunt, quibꝫ aliqua divina Majestatis et potentie et gratie com-
unicatio facta ē, Deos appellat, uti ex Psalmo Davidis s̄ dilucidē apparet. Ex his Diis, inquam
verē multi s̄ ceteris q̄ more habent positum: ut voluptatibꝫ et carundem laqueis se capi patiuntur.
Verū prædior ulterius: neq̄ n. possum, q̄ paucis quoq̄ differam, quo consilio et quā fini
phibeatur PANDORA. Jupiter nimis, (ut in fabulā ē) iracundia motꝫ iussit Vulcanum fabricare
virginem, Dealy facie quā simillimam, idem iussit et Deos Deosq̄ oēs variis donis ac dotis eam
ornare, atq̄ instruere, et eā quoniam fini; ut est (Hesiodi verbis utor) μέγα τὸν ἀνθρώπων ἔργον
σφῆν, magnum nocumentum his hominibꝫ: q̄ circa investigationem rerum necessariarū occupabantur:
ut est ὁδὸς ἀνθρώπων καὶ ἀνηχάρος, fraus perniciosa et inevitabilis: atq̄ ita in has terras inferret
vires, morbos, senectutem, curas, et id genus infinite alia mala: quæ exprimit Pœta q̄ hæc verba: καὶ
κρίδα Λυγρὰ: item q̄ νύξια Λυγρὰ. Quid de voluptate hæc loquar? proh Deum immortalem! Volu-
ptas perniciosissima illa ē Pandora: quam furor Vespovis infernalis, Diaboli, hanc alia fini induxit in
mundum: nisi ut malis infinitis hoīes affligeret. Ab hac enim tanq̄ ex immenso Oceano, mala sine
infelicitas hoīum fluxerunt: dem. infelicitas autem tantum? imò verò et in corpora atq̄ in animos
statim in status singulorūq̄: vix et in Regna et Republ.: ab eodem n. fonte bella et tumultus et
nidæ ortum traxerunt. Optime hoc notat olim disertissimꝫ ille de septem montibꝫ Orator: unde
aliquando in talia erumpent verba: Πλεῖστῳ ὑπὸ τὴν ἀφροδίτην, et pravam et non necessariam, tum in
graves, tum in damna, tum in dedecora incurunt: sæpe et legum pudiciorūq̄ poenis obligantur.
mala, q̄ ex voluptate proveniunt, fugiebant Heroem illum, doctrina pariter atq̄ Senere Nobilissimum
Christophorum Georgium de Berzē. Alias n. in statua sua Mercuriali adversus tetram istam
doran non hocce fulminasset dicto: Nihil voluptate damnosius aut foedus. Hæc blanda peste
atque; ratio languescit; inducitur infamia; animi et corporis expugnantur vires: O verba q̄
tanti Viri veriora, quā si ex Tripode eēt plata! Quod verò sit; nihilominus tū rei veritate
tem uno atq̄ altero exemplo illustriorem reddere, animus mihi ē: ut tanto clariꝫ elucescat quā
blanda, quā foeda, quāq̄ damnosa pestis sit voluptas. Quid? Nonne Hannibalem, licet in
nivibꝫ atq̄ alpibꝫ Vix fuerit, fomenta Campanie tamen erexerunt? Nonne Milesi, voluptatem
illecebris victi, pverbio locum dederunt? Olim fuere Arenui Milesii? Nonne enim corrupti